



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ABREU MARTINS & CIA LTDA CNPJ: 03.744.301/0001-18

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
2	Assento sanitário branco	10	R\$ 31,89	R\$ 318,90
3	torneira baixa com abertura temporizada	6	R\$ 109,90	R\$ 659,40
4	Parafusadeira E Furadeira Bosch GSR 1000 Smart 12V com 2 bateria, 1 carregador e maleta	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
5	Sifão tipo universal de PVC para pia	5	R\$ 6,74	R\$ 33,70
6	Fita antiderrapante 50mmx5m	3	R\$ 25,90	R\$ 77,70
7	Escada 02 degraus com piso antiderrapante	3	R\$ 142,00	R\$ 426,00
8	SUPORTE BRANCO REFORÇADO PARA PRATELEIRA	4	R\$ 11,62	R\$ 46,48
9	manta asfáltica adesiva aluminizada 30cm x 10m	3	R\$ 82,98	R\$ 248,94
10	parafuso para telhas eternit 5/16 x 110 mm	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.533,12 (dois mil, quinhentos e trinta e três reais e doze centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CHISLENE DOS SANTOS ME CNPJ: 12.071.586/0001-64

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização SAIDA	4	R\$ 18,48	R\$ 73,92
2	Placa de sinalização para agua	1	R\$ 18,95	R\$ 18,95
3	Placa de sinalização entrada	1	R\$ 19,45	R\$ 19,45
4	Placa de extintor CO2	1	R\$ 19,45	R\$ 19,45
5	Placa de extintor pó químico	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 148,77 (cento e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: L APARECIDO ANDRE EIRELI CNPJ: 37.523.127/0001-03

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fechadura para porta de ferro 26,5mm 501/502/03	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
2	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
3	Torneira para lavatório ou pia de banheiro comum fixa de parede C33, cano alto	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
4	Dispenser Acrílico Cristal Água - 180/200ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 180/200ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível.	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
5	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível.	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
6	lâmpada bulbo led 9w e80 branca bivolt	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
7	ESCALDA DE ALUMINIO 05 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANÇA	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
8	cano 3/4 pvc soldavel, barra	4	R\$ 22,57	R\$ 90,28

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.405,78 (dois mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e oito centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PRIMUS MAGAZINE LTDA CNPJ: 42.165.422/0001-67

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo 18 peças de Chave de Fenda/Phillips	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
2	Jogo 100 peças Chaves de Fenda/ Phillips e Bits	1	R\$ 329,90	R\$ 329,90
3	DISPENSER DE ALCOOL	19	R\$ 29,46	R\$ 559,74
4	Dispenser de sabonete Líquido	18	R\$ 29,46	R\$ 530,28
5	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	32	R\$ 30,84	R\$ 986,88

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.553,80 (dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CNPJ: 97.456.636/0001-84

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Isolante 33-3m	20	R\$ 1,68	R\$ 33,60
2	Fita Isolante Elétrica, Material Básico Pvc - Cloreto de Polivinila, Cor Preta, Comprimento 20, Largura 19	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00
3	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V BRANCO	10	R\$ 5,03	R\$ 50,30
4	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO 10A 250V BRANCO	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
5	Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acionamento automático na falta de energia elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 46mm x 208mm.	4	R\$ 14,98	R\$ 59,92
6	Tomadas (2p+1) padrão novo - 10 A com Espelho na cor branca com selo immetro, de embutir	5	R\$ 4,93	R\$ 24,65
7	Tomadas (2p+1) padrão novo - 20 A c/Espelho na cor branca com selo immetro, de embutir	5	R\$ 4,85	R\$ 24,25
8	tomada (2p+1) na cor branco 10 A completa de sobrepor	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00
9	tomada (2p+1) na cor branco 20 A completa de sobrepor	5	R\$ 6,16	R\$ 30,80
10	Luminária spot cor branca para 01 lâmpadas	30	R\$ 8,69	R\$ 260,70
11	Luminária spot cor branca para 02 lâmpadas	30	R\$ 17,28	R\$ 518,40
12	lâmpada led 15 ou 16w E27 branco frio	20	R\$ 8,58	R\$ 171,60
13	lâmpada bulbo led 16w E27 branco frio	30	R\$ 15,78	R\$ 473,40
14	Lâmpada tubular power led 10w 18 branca bivolt	20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
15	Adaptador Tomada Padrão Novo E Antigo Benjamin T 3 Pinos	20	R\$ 4,27	R\$ 85,40

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 4.140,74 (quatro mil, cento e quarenta reais e setenta e quatro centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ABREU MARTINS & CIA LTDA CNPJ: 03.744.301/0001-18

LOTE 1
Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	3F FIO REDONDO - 38MM	Unid	10	R\$ 16,50	165,00

LOTE 4
Valor Total do Lote: 318,90 (trezentos e dezoito reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Assento sanitário branco	ALUMASA LINHA ROMA	Unid	10	R\$ 31,89	318,90

LOTE 5
Valor Total do Lote: 659,40 (seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	torneira baixa com abertura temporizada	HYDROFIX PARA LAVABO	Unid	6	R\$ 109,90	659,40

LOTE 13
Valor Total do Lote: 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafusadeira E Furadeira Bosch GSR 1000 Smart 12V com 2 bateria, 1 carregador e maleta	WORKER PFW012i - 12V - 30N.m	Unid	1	R\$ 462,00	462,00

LOTE 24
Valor Total do Lote: 33,70 (trinta e três reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sifão tipo universal de PVC para pia	SOCEL 72 cm	Unid	5	R\$ 6,74	33,70

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



LOTE 35
Valor Total do Lote: 77,70 (setenta e sete reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita antiderrapante 50mmx5m	NOVES4 PRETA	Unid	3	R\$ 25,90	77,70

LOTE 36
Valor Total do Lote: 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escada 02 degraus com piso antiderrapante	BOTAFOGO ALUMINIO	Unid	3	R\$ 142,00	426,00

LOTE 37
Valor Total do Lote: 46,48 (quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORTE BRANCO REFORÇADO PARA PRATELEIRA	OVERTIME CM	Unid	4	R\$ 11,62	46,48

LOTE 47
Valor Total do Lote: 248,94 (duzentos e quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	manta asfáltica adesiva aluminizada 30cm x 10m	DRYCO VEDATUDO	Unid	3	R\$ 82,98	248,94

LOTE 49
Valor Total do Lote: 95,00 (noventa e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	parafuso para telhas eternit 5/16 x 110 mm	VILA	Unid	100	R\$ 0,95	95,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.533,12 (dois mil, quinhentos e trinta e três reais e doze centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 2ª REGIONAL DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CHISLENE DOS SANTOS ME CNPJ: 12.071.586/0001-64

LOTE 39
Valor Total do Lote: 73,92 (setenta e três reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização SAIDA	Pr7pna Pr7pna	Unid	4	R\$ 18,48	73,92

LOTE 40
Valor Total do Lote: 18,95 (dezoito reais e noventa e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização para agua	Pr7pna Pr7pna	Unid	1	R\$ 18,95	18,95

LOTE 41
Valor Total do Lote: 19,45 (dezoisove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização entrada	Pr7pna Pr7pna	Unid	1	R\$ 19,45	19,45

LOTE 42
Valor Total do Lote: 19,45 (dezoisove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de extintor CO2	Pr7pna Pr7pna	Unid	1	R\$ 19,45	19,45

LOTE 43
Valor Total do Lote: 17,00 (dezesete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de extintor pó químico	Pr7pna Pr7pna	Unid	1	R\$ 17,00	17,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 148,77 (cento e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: L APARECIDO ANDRE EIRELI CNPJ: 37.523.127/0001-03

LOTE 2
Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fechadura para porta de ferro 26,5mm 501/502/03	SOPRANO Fechadura para porta de ferro 26,5mm 501/502/03	Unid	10	R\$ 63,00	630,00

LOTE 3
Valor Total do Lote: 380,00 (trezentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	ALUMASA Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 l	Unid	10	R\$ 38,00	380,00

LOTE 6
Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Torneira para lavatório ou pia de banheiro comum fixa de parede C33, cano alto	TALITA Torneira para lavatório ou pia C33	Unid	6	R\$ 50,00	300,00

LOTE 7
Valor Total do Lote: 188,00 (cento e oitenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser Acrílico Cristal Água - 180/200ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 180/200ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível.	NOBRE Dispenser Acrílico Cristal Água - 180/200ml	Unid	4	R\$ 47,00	188,00

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



LOTE 8
Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível	NOBRE Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml	Unid	4	R\$ 40,00	160,00

LOTE 25
Valor Total do Lote: 257,50 (duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada bulbo led 9w a60 branca bivolt	KIAN lmpada bulbo led 9w	Unid	50	R\$ 5,15	257,50

LOTE 50
Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCALADA DE ALUMINIO 05 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANÇA	MAESTRO ESCALADA DE ALUMINIO 05	Unid	2	R\$ 200,00	400,00

LOTE 54
Valor Total do Lote: 90,28 (noventa reais e vinte e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	cano 3/4 pvc soldavel, barra	KRONA cano 3/4 pvc soldavel	Unid	4	R\$ 22,57	90,28

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.405,78 (dois mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e oito centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PRIMUS MAGAZINE LTDA CNPJ: 42.165.422/0001-67

LOTE 16
Valor Total do Lote: 147,00 (cento e quarenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo 18 peças de Chave de Fenda/Phillips	Fortgpro	Unid	1	R\$ 147,00	147,00

LOTE 17
Valor Total do Lote: 329,90 (trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo 100 peças Chaves de Fenda/ Phillips e Bits	Fortgpro	Unid	1	R\$ 329,90	329,90

LOTE 26
Valor Total do Lote: 559,74 (quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPENSER DE ALCOOL	Nobre	Unid	19	R\$ 29,46	559,74

LOTE 30
Valor Total do Lote: 530,28 (quinhentos e trinta reais e vinte e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser de sabonete Líquido	Nobre	Unid	18	R\$ 29,46	530,28

LOTE 34
Valor Total do Lote: 986,88 (novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	Nobre	Unid	32	R\$ 30,84	986,88

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.553,80 (dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos)**.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CNPJ: 97.456.636/0001-84

LOTE 9
Valor Total do Lote: 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Isolante 33 -3m	FOX LUX	Unid	20	R\$ 1,68	33,60

LOTE 10
Valor Total do Lote: 105,00 (cento e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Isolante Elétrica, Material Básico Pvc - Cloreto de Polivinila, Cor Preta, Comprimento 20, Largura 19	FOX LUX	Unid	20	R\$ 5,25	105,00

LOTE 11
Valor Total do Lote: 50,30 (cinquenta reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V BRANCO	PLUZIE	Unid	10	R\$ 5,03	50,30

LOTE 12
Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPL0 10A 250V BRANCO	PLUZIE	Unid	10	R\$ 7,80	78,00

LOTE 15
Valor Total do Lote: 59,92 (cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acendimento automático na falta de energia	SEGURIMAX	Unid	4	R\$ 14,98	59,92

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 45mm x 208mm.					

LOTE 18
Valor Total do Lote: 24,65 (vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomadas (2p+t) padrão novo - 10 A com Espelho na cor branca com selo imetro, de embutir	PLUZIE	Unid	5	R\$ 4,93	24,65

LOTE 19
Valor Total do Lote: 24,25 (vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomadas (2p+t) padrão novo - 20 A c/Espelho na cor branca com selo imetro, de embutir	PLUZIE	Unid	5	R\$ 4,85	24,25

LOTE 20
Valor Total do Lote: 192,00 (cento e noventa e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	tomada (2p+t) na cor branco 10 A completa de sobrepor	PLUZIE	Unid	30	R\$ 6,40	192,00

LOTE 21
Valor Total do Lote: 30,80 (trinta reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	tomada (2p+t) na cor branco 20 A completa de sobrepor	PLUZIE	Unid	5	R\$ 6,16	30,80

LOTE 22
Valor Total do Lote: 260,70 (duzentos e sessenta reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária spot cor branca para 01 lâmpadas	JR	Unid	30	R\$ 8,69	260,70

LOTE 23
Valor Total do Lote: 518,40 (quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária spot cor branca para 02 lâmpadas	JR	Unid	30	R\$ 17,28	518,40

LOTE 27
Valor Total do Lote: 171,60 (cento e setenta e um reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	lâmpada led 15 ou 16w E27 branco frio	MUNDILUX	Unid	20	R\$ 8,58	171,60

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



LOTE 28
Valor Total do Lote: 473,40 (quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada bulbo led 16w E27 branco frio	MUNDILUX	Unid	30	R\$ 15,78	473,40

LOTE 29
Valor Total do Lote: 219,60 (duzentos e dezenove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada tubular power led 10w 18 branca bivolt	ELGIN	Unid	20	R\$ 10,98	219,60

LOTE 31
Valor Total do Lote: 85,40 (oitenta e cinco reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adaptador Tomada Padrão Novo E Antigo Benjamin T 3 Pinos P1 2	PLUZIE	Unid	20	R\$ 4,27	85,40

LOTE 32
Valor Total do Lote: 58,90 (cinquenta e oito reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANALETA PARA SUPERFÍCIE 20 X 10 X 2000 MM BRANCA COM ADESIVO 2M	ALUMBRA	Unid	10	R\$ 5,89	58,90

LOTE 33
Valor Total do Lote: 799,20 (setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANALETA PARA SUPERFÍCIE DEXSON 40 X 25 MM BRANCA COM ADESIVO 2M	PLUZIE	Unid	40	R\$ 19,98	799,20

LOTE 38
Valor Total do Lote: 218,90 (duzentos e dezoito reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA BULBO 30W BIVOLT 2400 LUMENS	MUNDILUX	Unid	10	R\$ 21,89	218,90

LOTE 45
Valor Total do Lote: 36,89 (trinta e seis reais e oitenta e nove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	haste terra cobreada 2,40mm x 12,8mm	E.V	Unid	1	R\$ 36,89	36,89

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



LOTE 46
Valor Total do Lote: 6,19 (seis reais e dezenove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	conector haste ch11 bronze	BETEL	Unid	1	R\$ 6,19	6,19

LOTE 51
Valor Total do Lote: 74,90 (setenta e quatro reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pu 40 fix branco selante poliuretano adesivo cola alta performance use externo e interno	CIBRA	Unid	5	R\$ 14,98	74,90

LOTE 52
Valor Total do Lote: 174,98 (cento e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	cabo flexível fio 2,5, contendo 100 metros	RCM	Unid	1	R\$ 174,98	174,98

LOTE 53
Valor Total do Lote: 419,98 (quatrocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	cabo flexível fio 6mm, contendo 100 metros	RCM	Unid	1	R\$ 419,98	419,98

LOTE 58
Valor Total do Lote: 23,18 (vinte e três reais e dezoito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	cola adesiva para cano PVC 175gr	PULVITEC	Unid	2	R\$ 11,59	23,18

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 4.140,74 (quatro mil, cento e quarenta reais e setenta e quatro centavos)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporá, 09 de fevereiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 136/2022
DECORRENTE DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 063/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR.
CONTRATADA: PROSIL COMERCIO DE MATERIAS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 47.185.369/0001-80.

CLÁUSULA PRIMEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO - Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do presente contrato por mais 02 (dois) meses, a partir da data de 13/02/2023.

O presente Aditivo foi realizado em conformidade com o solicitado no Processo Administrativo nº 769/2023 da Secretaria Municipal de Assistência Social, Parecer Jurídico nº 039/2023 e descrição constante no contrato, respeitando as disposições da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores.

Nova Tebas, 10 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREFEITURA DE NOVA TEBAS/PR

RETIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2023

Por equívoco o Procedimento Licitatório foi enumerado de forma errônea, portando em todo o Processo:

ONDE SE LÊ:

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 027/2023

LEIA-SE:

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 029/2023

Nova Tebas, 10 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.02.10 08:38:17 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2023

MODALIDADE: Dispensa Nº 2/2023

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MINETTO MILAN LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO REFERENTE A LOTES DESERTOS DO PREGÃO 12/2022.

VALOR TOTAL: R\$ 30.650,00 (trinta mil, seiscentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2023.

Ivaiporá, 10 de fevereiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

JULIANO MINETTO
REPRESENTANTE LEGAL

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 029/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADO: MAP - CLÍNICA MÉDICA EIRELI
CNPJ/MF: 32.270.115/0001-92

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, CENTRO DE ATENDIMENTO AO COVID-19 E UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA NO ANO DE 2023.

DATA DO CONTRATO: 09 de fevereiro de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Os prazos de execução e vigência do presente contrato será até a data de 31 de dezembro de 2023.

PAGAMENTO: O pagamento pela prestação dos serviços será realizado mensalmente, de acordo com a comprovação dos serviços prestados, mediante a apresentação de Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período. O pagamento dos serviços será efetuado mensalmente e diretamente em conta bancária da CONTRATADA, com base nos serviços executados, em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período, que deverá corresponder aos serviços efetivamente prestados.

VALOR TOTAL: R\$ 162.250,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e cinquenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO



ERRATA DE
EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 22/2022-CISGAP
CONTRATO N.º 23/2022

Onde lê-se:

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 21/2023-CISGAP
CONTRATO N.º 22/2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO POR HORA TRABALHADA: UPA E PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS.

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getúlio Vargas, n.º. 1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 07.540.117/0001-07.

Contratada: Clínica Médica Batista & Ferreira Ltda, inscrita no CNPJ sob n.º 28.933.020/0001-34, sito a Rua: Benjamim Constant n.º 1259 – sala 02 - Bairro: centro - CEP: 85.010.-190, Guarapuava-PR, tendo como responsável legal o Sr. Anderson Schmidt Ferreira.

Valor total: R\$ 149.878,33 (cento e quarenta e nove mil oitocentos e setenta e oito reais e três centavos)

Vigência: 09/02/2023 a 31/12/2023.

Data de assinatura: 09/02/2023.

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.

Leia-se:

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 22/2023-CISGAP
CONTRATO N.º 23/2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO POR HORA TRABALHADA: UPA E PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS.

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getúlio Vargas, n.º. 1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 07.540.117/0001-07.

Contratada: Clínica Médica Batista & Ferreira Ltda, inscrita no CNPJ sob n.º 28.933.020/0001-34, sito a Rua: Benjamim Constant n.º 1259 – sala 02 - Bairro: centro - CEP: 85.010.-190, Guarapuava-PR, tendo como responsável legal o Sr. Anderson Schmidt Ferreira.

Valor total: R\$ 149.878,33 (cento e quarenta e nove mil oitocentos e setenta e oito reais e três centavos)

Vigência: 09/02/2023 a 31/12/2023.

Data de assinatura: 09/02/2023.

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.



REPUBLIÇÃO POR INCORREÇÃO

RETIFICA A PORTARIA QUE ADMITE SERVIDORA NO QUADRO DE SERVIDORES DO CIS, EM PROVIMENTO EFETIVO – EMPREGO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, DATADA DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar a portaria que dispõe sobre a nomeação da servidora REGINA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA, para exercer o cargo efetivo, modalidade Emprego Público, no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporá/PR, datada de 07 de fevereiro de 2023, para que passe a constar:

Onde se lê: Portaria nº 14/2023

Leia-se: Portaria nº 13/2023

Art. 2º - Ratificam-se os demais termos da portaria de nomeação da referida servidora.

Art. 3º - Esta portaria tem sua vigência a contar a partir do dia 13 de fevereiro de 2023, nos termos da portaria de nomeação.

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se.

Ivaiporá, assinado e datado digitalmente.

RENAN MENCK
ROMANICHEN
907167947

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 19/2023
Inexigibilidade Nº 16/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 16/2023 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 16/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa PAULO ROBERTO TASSINARI e CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.598.559/0001-04, no valor de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporá-PR, 10 de fevereiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacoosvaipora@hotmail.com



PORTARIA Nº 14/2023

SÚMULA: Nomeia-se servidora para exercer a função de CONTROLADORA INTERNA.

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, no uso e suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora ANDREIA DEL-GLOBO, cedida pelo Município de Nova Tebas, ao Consórcio Intermunicipal da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporá, através da Portaria 068/2023, para exercer o cargo de CONTROLE INTERNO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 02 de fevereiro de 2023, revogando as disposições da Portaria nº 07/2023.

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se.

Ivaiporá, assinado e datado digitalmente.

RENAN MENCK
ROMANICHEN
907167947

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 030/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

OBJETO: Contratação de empresa para participação de servidores em capacitação relativo ao 18º Congresso Brasileiro de Pregoeiros a ser realizado de 28/03/2023 a 31/03/2023.

VIGÊNCIA: Pelo período de 90 (noventa) dias.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a participação no respectivo evento.

CONTRATADO: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNISTRACAO PUB

CNPJ/MF: 10.498.974/0002-81

VALOR TOTAL: R\$ 8.998,00 (oito mil novecentos e noventa e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

040010412104012401339030000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES EM CAPACITAÇÃO RELATIVO AO 18º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS A SER REALIZADO DE 28/03/2023 A 31/03/2023 NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU - PR.	Unidade	2	4.499,00	8.998,00
				TOTAL	RS 8.998,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no Artigo nº 25, Inciso II e Artigo 13, Inciso IV da Lei nº 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 10 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

OBJETO: Contratação de empresa para participação de servidores em capacitação relativo ao 18º Congresso Brasileiro de Pregoeiros a ser realizado de 28/03/2023 a 31/03/2023.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos datado de 03/02/2023, recebido pela Comissão de Licitação no dia 08/02/2023, ante as justificativas que se embasam no Artigo nº 25, Inciso II e Artigo 13, Inciso IV da Lei nº 8666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor R\$ 8.998,00 (oito mil novecentos e noventa e oito reais), tendo como contratada a empresa INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNISTRACAO PUB, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.498.974/0002-81. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 10 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 030/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

OBJETO: Contratação de empresa para participação de servidores em capacitação relativo ao 18º Congresso Brasileiro de Pregoeiros a ser realizado de 28/03/2023 a 31/03/2023.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº 009/2023 atende a todos os requisitos do Artigo nº 25, Inciso II e Artigo 13, Inciso IV da Lei nº 8666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 009/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRACAO PUB, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.498.974/0002-81, no valor de R\$ 8.998,00 (oito mil novecentos e noventa e oito reais).

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 10 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 029/2023CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05CONTRATADO: RICARDO BARBOSA RIBAS LTDA
CNPJ/MF: 35.782.295/0001-80

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, CENTRO DE ATENDIMENTO AO COVID-19 E UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA NO ANO DE 2023.

DATA DO CONTRATO: 09 de fevereiro de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Os prazos de execução e vigência do presente contrato será até a data de 31 de dezembro de 2023.

PAGAMENTO: O pagamento pela prestação dos serviços será realizado mensalmente, de acordo com a comprovação dos serviços prestados, mediante a apresentação de Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período. O pagamento dos serviços será efetuado mensalmente e diretamente em conta bancária da CONTRATADA, com base nos serviços executados, em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período, que deverá corresponder aos serviços efetivamente prestados.

VALOR TOTAL: R\$ 194.700,00 (cento e noventa e quatro mil e setecentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2022
DECORRENTE DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: NORDESTE TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 76.299.270/0001-07.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO – Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do presente contrato por mais 12 (doze) meses, até a data de 11/02/2024.

O presente Aditivo foi realizado em conformidade com o solicitado no Processo Administrativo nº 991/2023 da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, Parecer Jurídico nº 058/2023 e descrição constante no contrato, respeitando as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Nova Tebas, 10 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2022 DECORRENTE
DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 019/2022CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999
CNPJ: 45.175.426/0001-14.

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica reequilibrado o valor total da presente ata tendo em decorrência o aumento no valor de mercado de determinado produto, conforme consta na tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QTD DE DISPONÍVEL	VALOR UNIT. ATUAL	% DE REEQUILIBRIO	VALOR UNITARIO REEQUILIBRADO	VALOR TOTAL A REEQUILIBRAR NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
33	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UNL MATERIAL, PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESPERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA, COOR TINTA AZUL	COMPACTOR	CX 50	120	R\$ 25,98	25%	R\$ 32,48	R\$ 389,50
VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATUAL								R\$ 4.923,18
VALOR TOTAL DA ATA REEQUILIBRADA								R\$ 5.191,88

CLÁUSULA SEGUNDA – JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO: O mesmo item foi reequilibrado em conformidade com a solicitação da empresa, Parecer Jurídico nº 050/2023, Relatório de Saldo de Registro Por Item e demais documentos comprobatórios anexos. Permanecem inalteradas as demais condições da ata original desde que não colidam com as deste Termo.

Nova Tebas, 09 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 029/2023CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05CONTRATADO: ELLA SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ/MF: 39.972.155/0001-25

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, CENTRO DE ATENDIMENTO AO COVID-19 E UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA NO ANO DE 2023.

DATA DO CONTRATO: 09 de fevereiro de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Os prazos de execução e vigência do presente contrato será até a data de 31 de dezembro de 2023.

PAGAMENTO: O pagamento pela prestação dos serviços será realizado mensalmente, de acordo com a comprovação dos serviços prestados, mediante a apresentação de Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período. O pagamento dos serviços será efetuado mensalmente e diretamente em conta bancária da CONTRATADA, com base nos serviços executados, em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período, que deverá corresponder aos serviços efetivamente prestados.

VALOR TOTAL: R\$ 129.800,00 (cento e vinte e nove mil e oitocentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: ABREU MARTINS & CIA LTDA 03.744.301/0001-18

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.".

DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023

VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. Fica previamente acertado o valor total R\$ 2.533,12 (dois mil, quinhentos e trinta e três reais e doze centavos).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTERua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoescisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: CHISLENE DOS SANTOS ME 12.071.586/0001-64,

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.".

DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023

VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. Fica previamente acertado o valor total R\$ 148,77 (cento e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTERua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoescisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: L APARECIDO ANDRE EIRELI 37.523.127/0001-03

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.".

DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023

VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. Fica previamente acertado o valor total R\$ 2.405,78 (dois mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e oito centavos).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTERua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoescisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: PRIMUS MAGAZINE LTDA 42.165.422/0001-67

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.".

DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023

VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. Fica previamente acertado o valor total R\$ 2.553,80 (dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTERua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoescisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 02.586.019/0001-97CONTRATADA: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
97.456.636/0001-84

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.".

DATA DO CONTRATO: Ivaiporã, 10 de fevereiro de 2023

VIGÊNCIA: validade de 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. Fica previamente acertado o valor total R\$ 4.140,74 (quatro mil, cento e quarenta reais e setenta e quatro centavos).

FORO: Comarca de IVAIPORÃ-PR.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTERua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoescisivaipora@hotmail.com

Prefeitura Municipal de
Nova Tebas

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 032/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

OBJETO: "Formalização das Contratações decorrentes da chamada pública Nº 001/2023, a qual prevê a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural e do empreendedor rural familiar, no decorrer do ano de 2023.".

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até a data de 31 de dezembro de 2023.

PAGAMENTO: O pagamento será mediante a entrega dos produtos, nota fiscal e relatório definitivo elaborado pelo fiscal de Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0600112361120116023390320000 134 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600112365120116033390320000 134 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600112365120116063390320000 134 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

CONTRATADO: COOP DE AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVA TEBAS - COOPERTEBAS

CNPJ/MF: 12.821.709/0001-37

VALOR TOTAL: R\$ 156.391,00 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e um reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
06	Alface americana, cressa ou lisa: Características técnicas: primeira qualidade, folhas de coloração verde, fresca, tenra, limpa, sem marcas de insetos e isenta de folhas murchas, viscosas, danificadas	KG	1500	RS 7,12	10.680,00
07	Alho: Características técnicas: primeira qualidade, não sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotado, chocho, deteriorado, desidratado, polpa exposta por perfuração	KG	300	RS 28,00	8.400,00
10	Beterraba Características técnicas: primeira qualidade, aspecto firme, de coloração vermelho-viva, com pele lisa, livre de sinais de manchas, rupturas e defeitos. Tamanho médio.	KG	1000	RS 4,12	4.120,00
11	Brócolis: Características técnicas: primeira qualidade, com flores, talos e folhas de cor verde escuro, livre de manchas ou sinais de	KG	500	RS 6,90	3.450,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofermandesdosantos@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
14	amarelecimento				
14	Cenoura Características técnicas: primeira qualidade, não sendo tolerada a presença de raízes com os seguintes defeitos: podridão seca e/ou úmida, raiz murcha, ombro verde ou arroxado, lenhosa, injú	KG	500	RS 3,63	1.815,00
16	Couve manteiga: Características técnicas: primeira qualidade, com folhas íntegras e frescas, de coloração verde escura, livres de rachaduras, escoriações e manchas.	KG	1000	RS 7,42	7.420,00
17	Couve-flor Características técnicas: primeira qualidade, com buquês firmes, compactos, de cor branca ou creme, livre de defeitos e manchas. As folhas devem ser verdes e brilhantes.	KG	700	RS 5,82	4.074,00
18	Feijão carioca Características técnicas: com características de sua variedade, sem nenhum tipo de mistura, resíduos e impurezas, dispostos em embalagem plástica transparente, com rotulagem mínima con	KG	900	RS 7,88	7.092,00
19	Feijão de vagem: Características técnicas: in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e íntacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre d	KG	400	RS 9,20	3.680,00
20	Goiaba: Características técnicas: de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e íntactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta d	KG	1000	RS 5,67	5.670,00
24	Mamão Características técnicas: primeira qualidade, polpa macia, casca fina, lisa, amarela, sem manchas, rupturas e amassados. Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Grau de maturação ta	KG	500	RS 5,70	2.850,00
27	Milho verde: Características técnicas: Produto sem casca (palha) em perfeitas condições, embalado em pacotes apropriados para freezer, com rotulagem, sem sujidades, alteração de cor, cheiro ou aparênc	KG	800	RS 3,35	2.680,00
28	Melancia Características técnicas: Deve apresentar casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações e cortes oriundos do manuseio e transporte. De 6 a 10 quilos.	KG	1500	RS 2,47	3.705,00
29	Morango: Características técnicas: in natura, de 1 0 qualidade, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e íntacta, sem danos f	KG	500	RS 19,67	9.835,00
30	Ovos de galinha: Características técnicas: novos, limpos, com casca áspera e fosca, com identificação do registro sanitário e prazo de validade. Devem vir em embalagens fechadas com 12 unidades.	DZ	1000	RS 7,90	7.900,00
31	Pão caseiro: Características técnicas: Pão caseiro,	KG	1200	RS 12,53	15.036,00
Total:					RS 156.391,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
32	Pepino Características técnicas: fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriun	KG	500	RS 3,45	1.725,00
33	Rabanete : Características técnicas: de 1ª qualidade, fresco, compacto e firme, isento de sujidades, tamanhos e coloração uniformes. Acondicionados em sacos de 5kg e 3 kg.	KG	300	RS 5,73	1.719,00
34	Repolho verde: Características técnicas: grão, podado, de 1ª qualidade, limpo, isento de insetos.	KG	2000	RS 2,73	5.460,00
35	Quiabo: Características técnicas: de tamanho regular de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio	KG	500	RS 6,23	3.115,00
37	Tomate: Características técnicas: in natura - vermelho, tamanho médio a grande, de primeira, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e corte	KG	2000	RS 6,17	12.340,00
38	Pêssego: Características técnicas: de primeira qualidade, casca sem rupturas, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	KG	1000	RS 6,37	6.370,00
39	Uva: Características técnicas: apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1000	RS 6,77	6.770,00
40	Queijo Características técnicas: produto elabora com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Embalagem de polietilén	KG	500	RS 40,97	20.485,00
Total:					RS 156.391,00

CONTRATADO: COOPERATIVAMA-COOP DOS AGRIC DAS COMUN 300 AL,VILA RURAL, AGUA DOS MARTAS E D
CNPJ/MF: 10.670.589/0001-99
VALOR TOTAL: R\$ 79.217,00 (setenta e nove mil, duzentos e dezessete reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Abobora Kabotia: Características técnicas: sem casca, cortada e congelada, bem embalada em embalagem apropriada para freezer, com rotulagem, alimento de primeira qualidade, sem sinais de rupturas ou m	KG	100	RS 5,92	592,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



02	Abobrinha verde: Características técnicas: primeira qualidade, casca coriácea com paredes espessas e de cor verde, sem sinais de rupturas ou machucados. O produto deverá estar fresco, isento de substá	KG	900	RS 4,20	3.780,00
03	Abacate: Características técnicas: Produto deve apresentar casca íntacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deve estar fresco	KG	1100	RS 4,49	4.939,00
04	Acerola: Características técnicas: in natura, vermelha, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, produto fresco.	KG	600	RS 5,07	3.042,00
05	Aipim (mandioca) descascado tipo branco ou amarelo: Características técnicas: primeira qualidade, previamente descascada e lavada, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estran	KG	600	RS 6,15	3.690,00
08	Banana prata e/ou caturra: Características técnicas: primeira qualidade, cor verde profundo, tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: como podridão, passado, dano profundo, amassado.	KG	2500	RS 5,33	13.325,00
09	Batata doce: Características técnicas: primeira qualidade e classificada, nível médio de amadurecimento, firme e íntacta, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme	KG	1200	RS 4,06	4.872,00
12	Caqui: Características técnicas: Frutas de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Procedentes de espécimes vege	KG	800	RS 8,32	6.656,00
13	Cebolinha verde: Características técnicas: primeira qualidade, cor verde profundo, aparência fresca e viçosa, livre de defeitos e de aspecto murcho ou amarelo.	KG	150	RS 16,60	2.490,00
15	Chuchu: Características técnicas: Firme e íntacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes-tamanho e conformação uniforme.	KG	500	RS 4,39	2.195,00
21	Laranja: Características técnicas: madura, fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livre de sujidades, parasi	KG	1500	RS 4,25	6.375,00
22	Limão rosa e/ou Taiti: Características técnicas: com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apre	KG	400	RS 4,88	1.952,00
23	Manga: Características técnicas: de 1ª qualidade aspecto globoso, condicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e íntacta, isenta de enfermidades, c	KG	800	RS 4,85	3.880,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
25	Maracujá: Características técnicas: fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livre de sujidades, parasitas e l	KG	1500	RS 5,55	8.325,00
26	Mexericá: Características técnicas: fresca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranja, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntacta.	KG	1500	RS 5,40	8.100,00
36	Salsinha: Características técnicas: primeira qualidade, cor verde profundo, aparência fresca e viçosa, livre de defeitos e de aspecto murcho ou amarelo.	KG	300	RS 16,68	5.004,00
Total:					RS 79.217,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 235.608,00 (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e oito reais).

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento na Chamada Pública 001/2023, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico nº 057/2023, que embasam este processo.

Nova Tebas, 10 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 032/2023

OBJETO: Formalização das Contratações decorrentes da chamada pública Nº 001/2023, a qual prevê a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural e do empreendedor rural familiar, no decorrer do ano de 2023.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, datado de 08/02/2023, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 08/02/2023, ante as justificativas que se embasam na Chamada Pública 001/2023, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico nº 057/2023, o Prefeito Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o valor de R\$ 156.391,00 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e um reais), tendo como contratada a empresa **COOP DE AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVA TEBAS - COOPERTEBAS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.821.709/0001-37**; e perfazendo o valor de R\$ 79.217,00 (setenta e nove mil, duzentos e dezessete reais), tendo como contratada a empresa **COOPERATIVAMA-COOP DOS AGRIC DAS COMUN 300 AL,VILA RURAL, AGUA DOS MARTAS E D**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **10.670.589/0001-99**. **PERFAZENDO O VALOR TOTAL de R\$ 235.608,00 (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e oito reais)**. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 10 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 032/2023
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

REF: Formalização das Contratações decorrentes da chamada pública Nº 001/2023, a qual prevê a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural e do empreendedor rural familiar, no decorrer do ano de 2023.

A documentação referente à **Dispensa de Licitação nº 006/2023** atende a todos os requisitos da Chamada Pública 001/2023, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico nº 057/2023.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **006/2023**, para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o valor de **R\$ 156.391,00 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e um reais)**, tendo como contratada a empresa **COOP DE AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVA TEBAS - COOPERTEBAS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.821.709/0001-37**; e perfazendo o valor de **R\$ 79.217,00 (setenta e nove mil, duzentos e dezessete reais)**, tendo como contratada a empresa **COOPERATIVAMA-COOP DOS AGRIC DAS COMUN 300 AL,VILA RURAL, AGUA DOS MARTAS E D**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **10.670.589/0001-99**. **PERFAZENDO O VALOR TOTAL de R\$ 235.608,00 (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e oito reais)**.

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 10 de fevereiro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 332/2022.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliário escolar e de informática.
VALOR MÁXIMO: R\$ 6.497.309,00 (seis milhões quatrocentos e noventa e sete mil trezentos e nove reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPPORTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 02/03/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/> ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 10 de fevereiro de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 207/2022
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS
PROCESSO N.º: 318/2022
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR
RODO OESTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	1	R\$ 495.000,00

Guarapuava, 10 de fevereiro de 2023.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas, por meio do Convênio Plataforma +Brasil nº 920376/2021, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (mapa).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 226/2022.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

CONTRATADA: ANA CRISTINA MANJABOSCO.
CNPJ - CPF/MF N.º: 10.688.308/0001-25.
VALOR TOTAL: R\$ 35.997,00 (trinta e cinco mil novecentos e noventa e sete reais).
CONTRATO Nº: 227/2022.
CONTRATADA: CASA DO PICA-PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.
CNPJ - CPF/MF N.º: 04.742.267/0001-05.
VALOR TOTAL: R\$ 127.495,00 (cento e vinte sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais).
CONTRATO Nº: 228/2022.
CONTRATADA: HM COMÉRCIO DE PEÇAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA.
CNPJ - CPF/MF N.º: 02.981.970/0001-40.
VALOR TOTAL: R\$ 42.895,96 (quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e seis centavos).
CONTRATO Nº: 229/2022.
CONTRATADA: JS MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.
CNPJ - CPF/MF N.º: 41.431.621/0001-07.
VALOR TOTAL: R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais).
CONTRATO Nº: 230/2022.
CONTRATADA: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA.
CNPJ - CPF/MF N.º: 37.141.260/0001-97.
VALOR TOTAL: R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais).
CONTRATO Nº: 231/2022.
CONTRATADA: SANTAGRO COMÉRCIO AGRÍCOLA EIRELI - ME.
CNPJ - CPF/MF N.º: 35.441.994/0001-66.
VALOR: R\$ 144.499,00 (cento e quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2022.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de termo-higrômetros digitais.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 53/2022.
CONTRATADA: AUTOMX SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: nº 19.031.878/0001-12.
VALOR TOTAL: R\$ 3.335,00 (Três mil trezentos e trinta e cinco reais).
ATA nº 54/2022.
CONTRATADA: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: nº 27.074.498/0001-83.
VALOR TOTAL: R\$ 18.960,00 (Dezoito mil novecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE 2ª APOSTILAMENTO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de motos, veículos leves, utilitários e veículos pesados pertencentes à frota da Administração Pública Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 434/2022.
CONTRATADA: A & L AUTO PEÇAS LTDA.
CNPJ Nº: 07.086.032/0001-09.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

OBJETO DO APOSTILAMENTO - DA INCLUSÃO.
Inclusão do Veículo Marcopolo/Volare 4X4, Placa RHX- 6G16, Renavam 01296202663, Chassi 93PB58M10NC067722, Fabricação/modelo 2022/2022, nos lotes 10 e 12, com fulcro no art. 65 § 1º da Lei Federal 8.666/1993.
ATA Nº: 435/2022.
CONTRATADA: ZANCO & TEIXEIRA LTDA.
CNPJ Nº: 01.796.597/0001-95.
OBJETO DO APOSTILAMENTO - DA INCLUSÃO.
Inclusão do Veículo Marcopolo/Volare 4X4, Placa RHX- 6G16, Renavam 01296202663, Chassi 93PB58M10NC067722, Fabricação/modelo 2022/2022, no lote 9, com fulcro no art. 65 § 1º da Lei Federal 8.666/1993.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2021

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 051/2023.
CONTRATADA: LOBO CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ Nº: 30.563.577/0001-72.
VALOR TOTAL: R\$ 105.702,75 (Cento e cinco mil, setecentos e dois reais e setenta e cinco centavos).
ATA Nº: 052/2023.
CONTRATADA: NASCIMENTO E GELINSKI LTDA - ME.
CNPJ Nº: 01.685.127/0001-54.
VALOR TOTAL: R\$ 14.841,00 (Quatorze mil, oitocentos e quarenta e um reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATOS DOS 1º TERMOS ADITIVOS
PREGÃO ELETRÔNICO 203/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 69/2022.
CONTRATADA: RABELO FILHO & CIA LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: ELTON CESAR RABELO.
CNPJ: 06.163.767/0001-18.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E SUPRESSÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento). Fica suprimido a ROTA nº 307 referente ao LOTE 66 com seus respectivos correspondentes, que totaliza 11,77% (Onze vírgula setenta e sete por cento) do valor do contrato original, com fundamentos no Art. 65 inciso I alínea "b" da Lei Federal 8666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 50/2022.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

CONTRATADA: LEROY BLUN IONGBLOOD NETO TRANSPORTE.
REPRESENTANTE LEGAL: LEROY BLUN IONGBLOOD NETO.
CNPJ: 11.461.137/0001-60.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E SUPRESSÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento). Fica suprimido a ROTA nº 316 referente ao LOTE 71 com seus respectivos correspondentes, que totaliza 37,39% (Trinta e sete vírgula trinta e nove por cento) do valor do contrato original, com fundamentos no Art. 65 inciso I alínea "b" da Lei Federal 8666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.
CONTRATO Nº: 98/2022.

CONTRATADA: ELIAS ABUD HOSSNI.
REPRESENTANTE LEGAL: ELIAS ABUD HOSSNI.
CNPJ: 23.109.162/0001-68.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E SUPRESSÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento). Com fundamentos no Art. 65 inciso I alínea "b" da Lei Federal 8666/93, fica suprimido do valor contratual inicial um percentual de 30,93% (trinta vírgula noventa e três por cento) referente a ROTA nº 308, LOTE 68.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 07/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.
CONTRATO Nº: 36/2022.

CONTRATADA: JGM TRANSPORTES ESCOLAR LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: EPIFANIO BATISTA DE LIMA.
CNPJ: 04.573.904/0001-67.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E SUPRESSÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento). Com fundamentos no Art. 65 inciso I alínea "b" da Lei Federal 8666/93, fica suprimido do valor contratual inicial um percentual de 24,30% (vinte e quatro vírgula trinta por cento) referente a ROTA nº 265, LOTE 61.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.
CONTRATO Nº: 66/2022.

CONTRATADA: J. W. N TRANSPORTES LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: WILSON ELIAS DO NASCIMENTO.
CNPJ: 07.334.330/0001-62.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E SUPRESSÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento). Com fundamentos no Art. 65 inciso I alínea "b" da Lei Federal 8666/93, fica suprimido do valor contratual inicial um percentual de 19,19% (dezenove, dezenove por cento) referente a ROTA nº 75, LOTE 113.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

DATA DE ASSINATURA: 03/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.
CONTRATO Nº: 51/2022.

CONTRATADA: J.F.C CORREA TRANSPORTES LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: NELSON EURIDES DOS SANTOS.
CNPJ: 10.517.390/0001-25.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E SUPRESSÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento). Com fundamentos no Art. 65 inciso I alínea "b" da Lei Federal 8666/93, fica suprimido do valor contratual inicial um percentual de 67,15% (sessenta e sete vírgula quinze por cento) referente a ROTA nº 13, LOTE 98 e 99.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.
CONTRATO Nº: 95/2022.

CONTRATADA: RNG COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: THAINA MARCELINO GUIMARÃES.
CNPJ: 10.580.432/0001-72.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E SUPRESSÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento). Com fundamentos no Art. 65 inciso I alínea "b" da Lei Federal 8666/93, fica suprimido do valor contratual inicial um percentual de 21,86% (vinte e um vírgula oitenta e seis por cento) referente a ROTA nº 309, LOTE 69.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 07/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATOS DOS 1º TERMOS ADITIVOS
PREGÃO ELETRÔNICO 203/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 73/2022.
CONTRATADA: SANDRO JOSÉ BATISTA.
REPRESENTANTE LEGAL: SANDRO JOSÉ BATISTA.
CNPJ: 43.694.839/0001-80.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 30/01/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos
CONTRATO Nº: 26/2022.
CONTRATADA: DAMAZIO & CIA LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: AMADEU DAMAZIO.
CNPJ: 11.409.183/0001-10.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 07/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATOS DOS 2º TERMOS ADITIVOS
PREGÃO ELETRÔNICO 203/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 27/2022.

CONTRATADA: ELTON V. DE SOUZA TRANSPORTES EIRELI.
REPRESENTANTE LEGAL: ELTON VERGLIO DE SOUZA.
CNPJ: 12.153.796/0001-00.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.
CONTRATO Nº: 80/2022.

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA MARLENE DOS SANTOS CARRARO.
CONTRATADA: TRANSPORTES ADINEZ LTDA ME.
CNPJ: 01.603.721/0001-59.
CONTRATO Nº: 81/2022.
REPRESENTANTE LEGAL: ALCEU LOURES MARCONDES.
CONTRATADA: TURCZEN E MARCONDES LTDA.
CNPJ: 17.686.298/0001-38.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 30/01/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO 203/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 76/2022.
CONTRATADA: SIDENEI FERRAZ DE LIMA & CIA LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: SIDENEI FERRAZ DE LIMA.
CNPJ: 04.501.632/0001-90.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO, REAJUSTE E SUPRESSÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 07/02/2023 a 07/02/2024, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, com base no índice IPCA - IBGE, do mês de fevereiro/2022 a dezembro/2022 em um percentual de 5,22 % (cinco vírgula vinte e dois por cento). Com fundamentos no Art. 65 inciso I alínea "b" da Lei Federal 8666/93, fica suprimido do valor contratual inicial um percentual de 20,90% (vinte vírgula noventa por cento) referente a ROTA nº 312, LOTE 187.
FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - FUNREBOM

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de copa e cozinha.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 002/2023.
CONTRATADA: PST TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 37.758.843/0001-61.
VALOR TOTAL: R\$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.